
 
 

Pagina 1 di 2 

 
 

           
Determinazione del Direttore n. 60 del 19.02.2019 

 
Oggetto: FORNITURA QUOTIDIANI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE 
  

Beneficiari:  Edicola Di Silvestre sas Cig: Z29273AF54 

Importo fornitura:    
 
€  2.500,00 
 

CUP:  

 

Destinatari 

 
 DIRETTORE 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 3 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 
 UFFICIO CONTABILITA’  
 DITTA AGGIUDICATARIA 

 

Pubblicazione sul sito istituzionale  Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

 
con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli 
con deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 

 
Rammentato che tra i vari servizi affidati a questa Azienda il Comune di Montesilvano 
ha incluso anche la gestione della locale biblioteca comunale; 
 
Riferito che servizio molto apprezzato nonché utile tra quelli offerti in biblioteca è la 
messa a disposizione di vari quotidiani locali e nazionali, in modo che siano 
gratuitamente fruibili da parte di chi frequenta la biblioteca (nello specifico: “Il Centro”, 
“Il Messaggero”, “Corriere dello Sport”, “Sole 24 ore” e “La Repubblica”); 
 
Specificato che fino ad ora il menzionato servizio è stato garantito dalla Edicola Di 
Silvestre s.a.s. -unica tra quelle interpellate che si è dichiarata disponibile alla consegna 
materiale e diretta in biblioteca- la quale ha effettuato la fornitura quotidiana dei 
giornali entro le ore 8,30 (dal lunedì al sabato, festivi esclusi), dietro pagamento del 
corrispettivo dovuto previa emissione della fattura elettronica;  
 
Ritenuto opportuno continuare a rivolgersi al medesimo fornitore, attualmente 
disponibile all’erogazione del servizio, al fine di garantire la continuità dello stesso, ed in 
considerazione dell’entità modesta della spesa, nonché del prezzo fisso previsto per gli 
approvvigionamenti in questione, da cui discende l’impossibilità di reperire offerte 
economicamente più vantaggiose;  
 
 



 
 

Pagina 2 di 2 

Dato atto che per la bisogna è stato chiesto e ottenuto il CIG: Z29273AF54; 
 
 
Visti: lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio 
ripassati il 28 Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo 
Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente 
sotto il n. 2 e il n. 570;  
A  mente della  Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33,  nonché del PTPCT 
aziendale così come approvato con deliberazione del Commissario Straordinario 
dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa 
determinazione. 

2. Di affidare per l’anno corrente alla ditta Di Silvestre s.a.s. di Tomei Fabrizio & C. 
(P.IVA. IT01414560688), edicola di Montesilvano ubicata in Piazza G. Trisi, la fornitura 
giornaliera alla biblioteca comunale “E. Agostinoni” dei quotidiani, così come esposto in 
premessa. 

3. Di ribadire che la ditta affidataria dovrà consegnare i quotidiani direttamente 
presso la biblioteca, entro le ore 08,30 di tutti i giorni dal lunedì al sabato, festivi esclusi. 

4. Di specificare che il pagamento delle forniture in questione sarà effettuato previa 
emissione della relativa fattura elettronica. 

5. Di demandare alla struttura competente gli adempimenti consequenziali. 
  

 Dispone che il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale. 

 

 

Il soggetto proponente:   

dott.ssa Marzia Sanvitale         

 

 

Il responsabile del procedimento:  

dott.ssa Maria Ruggieri 

                                       
          
                                                                                 IL DIRETTORE  
        (dr. Eros  Donatelli) 
 

 
 


